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Föreningslokaler i Husby  
Svar på skrivelse av Amela de la Cruz (L) 

 

Förslag till beslut 

Tjänsteutlåtandet godkänns som svar på skrivelsen. 

 

 

 

 

 

Patrik Derk      Johan Hernman 

stadsdelsdirektör     kanslichef  

 

Sammanfattning 

Amela de la Cruz (L) har i en skrivelse till nämnden framhållit att det finns före-

ningar som idag har svårt att verka i stadsdelsområdet på grund av att de inte har 

en plats att bedriva sin verksamhet på. Detta gäller till exempel Förortsfeminister-

na.  Amela de la Cruz vill att förvaltningen ser över utbudet av föreningslokaler  

så att fler föreningar kan få möjlighet att bedriva sin verksamhet i en lokal där de 

slipper känna sig utsatta. 

 

Stadsdelsnämnden antog i september 2016 riktlinjer för försöksverksamhet med 

bidrag till föreningar i syfte att stödja det lokala utvecklingsarbetet. Bidrag ges i 

första hand kontantlöst och kan t.ex. innebära att nämnden står för kostnader för 

möteslokaler. Förvaltningen anser att det är angeläget att också hitta stödformer 

för andra sociala rörelser och sammanslutningar. I både Husby och Rinkeby  

planeras såväl stadsdelscentrum (Community Center) som stadsdelsskola  

(Community School) att inrättas under 2017, vilket förväntas öka utbudet av 

trygga möteslokaler för föreningar.  

 

 

Bilaga 

Skrivelse av Amela de la Cruz (L) om föreningslokaler i Husby.  
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Föreningslokaler i Husby 

 

Skrivelsen 

Amela de la Cruz (L) har i en skrivelse till nämnden framhållit att det finns  

föreningar som idag har svårt att verka i stadsdelsområdet på grund av att de  

inte har en plats att bedriva sin verksamhet på. Det gäller till exempel Förorts-

feministerna, en sammanslutning av kvinnor som vill prata om jämställdhetsfrågor 

och hjälpa utsatta och förtryckta kvinnor. Idag träffas Förortsfeministerna på ett 

kafé i Husby. Föreningar som dessa behöver en plats att bedriva sin verksamhet 

på, utan att behöva känna sig utsatta från personer och grupper som inte gillar 

kvinnors organisering. Amela de la Cruz vill att förvaltningen ser över utbudet av 

föreningslokaler så att fler föreningar, som Förortsfeministerna, kan få möjlighet 

att bedriva sin verksamhet i en lokal där de slipper känna sig utsatta. 

Skrivelsen bifogas. 

Förvaltningens svar på skrivelsen 

Stadsdelsnämnden fattade i september 2016 beslut om riktlinjer för försöksverk-

samhet med bidrag till föreningar i syfte att stödja det lokala utvecklingsarbetet. 

Bidrag kan beviljas till verksamhet, aktiviteter och evenemang som äger rum i 

stadsdelsområdet riktade till alla invånare inom berörd målgrupp och som har  

anknytning till nämndens verksamhetsområde. Bidrag ges i första hand kontant-

löst och kan t.ex. innebära att nämnden står för kostnader för möteslokaler.  

Förortsfeministerna har erbjudits lokaler och har möjlighet att återkomma om  

de behöver ytterligare lokaler.   

 

I dagsläget kan bidrag endast beviljas till föreningar. Förvaltningen anser att det  

är angeläget att också hitta stödformer för andra sociala rörelser och samman-

slutningar. Dialog med stadsledningskontoret förs om förutsättningarna för detta.  

Sedan juni 2016 förs en medborgardialog med ett femtiotal kvinnor i stadsdels-

området om kvinnors och flickors trygghet och tillgång till offentliga platser. På 

initiativ från gruppen kommer, under våren 2017, en inventering av mötesplatser  

+i stadsdelsområdet att göras utifrån trygghet för kvinnor och flickor. 

 

Förvaltningen arbetar även i övrigt aktivt med frågan om möteslokaler i stads-

delsområdet. I både Husby och Rinkeby planeras såväl stadsdelscentrum  

(Community Center) som stadsdelsskola (Community School) att inrättas under 

2017. Detta förväntas öka utbudet av trygga möteslokaler för föreningar.  
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